COMUNE D} NAPOLI

DIPARTIMENTO GABINETTO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO STAMPA

DETERMINAN. 5 DEL 07-07-2017

Atto di impegno in favore della SIAE — Societa italiana Autori ed Editori - per il
rinnovo della licenza web tv per il sito www.multimediale.comune.napoli.it

CIG: ZE91F572DD

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generale

indata 14 LU, 2007 Da/884 data 21 LUG. 2011 ., 775

——

Vg~




COMUNE Di NAPOLI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO STAMPA

PREMESSO

CHE il Comune di Napoli, con I'entrata in vigore della legge del 7 giugno 2000 n. 150,
avente ad oggetto “Disciplina delle attivita di informazione e di comunicazione nelle
pubbliche amministrazioni”, ha ritenuto di imprimere un forte impulso alle attivita
legate alla comunicazione istituzionale;

CHE la comunicazione e linformazione istituzionali rappresentano uno dei settori
strategici per la pubblica amministrazione in quanto necessari a veicolare le azioni poste
in essere dall'Ente ed al contempo ad individuare i bisogni e le criticita del tertitorio e
della comunita che lo abita;

CHE il settore della comunicazione & dunque parte essenziale sia dell'azione
amministrativa in riferimento ai principi di trasparenza, efficacia ed efficienza che
guidano il suo dispiegamento, sia dell'azione pil propriamente istituzionale e di
governo;

CHE le attivita di informazione e di comunicazione sono attuate, come previsto dalla
legge del 7 giugno 2000 n. 150 all'art. 2 comma 2, “con ogni mezzo di trasmissione
idoneo ad assicurare la necessaria diffusione di messaggi, anche attraverso la
strumentazione grafico-editoriale, (...) e i sistemi telematici multimediali;”

CHE Ia Disposizione del Direttore Generale n. 28 del 30 luglio 2012 ¢ ss.mm.ii,
emanata in attuazione della delibera di Giunta comunale n. 589 del 20 luglio 2012, con
la quale ¢ stata approvata la nuova Macrostruttura del Comune di Napoli, indica, tra le
funzioni attribuite all'Ufficic Stampa, quella della “realizzazione dei contenuti
giomalistici della web tv, d'intesa con il Servizio Portale Web e nuovi media per la
successiva diffusione attraverso il Portale istituzionale” (punto 4).

CONSIDERATO

CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 20 aprile 2017 & stato approvato fo
schema di bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2017 e lo schema di bilancio
pluriennale per il triennio 2017/2019;

Che il Comune di Napoli ¢ un ente in riequilibrio finanziario pluriennale, essendo
intervenuta I'approvazione del Piano di Riequilibrio di cui agli artt. 243 bis, 243 ter e
243 quater del D. lgs 267/2000, come modificato dal D. L. 174/2012 convertito in L.
213/2012, adottato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 3 del 28 gennaio 2013




COMUNE DI NAPOLE
¢ approvato in via definitiva con sentenza 34/F1./14 delle Sezioni Riunite della Corte

dei Conti in speciale composizione;

Che con deliberazione n 15 del 30 settembre 2016 il Consiglio Comunale ha proceduto
alle rimodulazione del Piano di Riequilibrio finanziario, ai sensi dell'articolo 1 comma
714 della L. 208/2015;

Che con delibera di Giunta Comunale n. 371 del 6 luglio 2017 & stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2017-2019.

RILEVATO

CHE 1'Ufficio stampa pubblica una web tv, piattaforma multimediale realizzata
completamente in house, il cul palinsesto comprende servizi giornalistici, relativi ad
iniziative del Sindaco e degli Assessori e alle attivita del Consiglio Comunale e delle
Commissioni, spot audiovisivi, brevi documentari di carattere culturale, artistico,
turistico, in lingua italiana ed inglese;

CHE per la realizzazione dei prodotti multimediali si rende necessario rinnovare i
diritti SIAE relativi alla sottoscrizione della licenza web tv (per video on demand) per il
sito www.nmultimediale.comune.napoli.it.

RITENUTOQO

pertanto di dover procedere alla costituzione dell'impegno a favore della SIAE — Societd
Italiana Aufori ed Editori — dell'importo di euro 1000,00 IVA esclusa, importo
complessivo di euro 1220,00 IVA inclusa, per il rinnovo della licenza web tv per l'anno
2017.

ATTESTATO

CHE non risultano elementi in ordine al conflitto di interesse di cui all'art. 6 bis della L.
241/90 ¢ all'art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento
dei dipendenti del Comune di Napoli;

CHE l'istruttoria necessaria ai fini dell'emanazione del presente provvedimento & stata
espletata dalla stessa dirigenza che lo adotta, di cui agli artt. 5 e 6 della L. 241/90;

la regolaritd della procedura seguita ¢ la relativa esatta rispondenza degli atti e fatti posti
in essere a supporto del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs
267/2000, dell'art. 13 c. 1 lett. b) e dell'art. 17 c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema
dei Controlli Interni.

La compatibilita dei pagamenti, ai sensi dell'art. 83 c. 8 del D.Lgs 267/2000.

Letti gli artt. 107 ¢ 183 del D. Lgs 267/2000




COMUNE DI NAPOLI

DETERMINA

Impegnare la somma complessiva di euro 1220,00 a favore della SIAE — Societa
Italiana Autori ed Editori ~ per il rinnovo della licenza web tv per 'anno 2017

[mputare la somma complessiva di euro 1220,00 sul cod. bil. 0101-1.03.02.05.999
capitolo 108092 del bilancio pluriennale 2017-2019, annualita 2017

Si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i
seguenti documenti composti da .%.pagine:

Il Dirigente del Servizio Ufficio Sianipa
dott-Bagenico Annundiata




COMUNE DI NAPOLI

Qp oV W

QJUA [ l \ GABINETTO DEL SINDACO

Q% %@Qlﬂ DETERMINAN. 5 pEL ¥-1- 01
\{ .

Al sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n® 267 del 18/08/2000 e dell’art. 147 bis
comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. 174 del 10.10.2012
convertito in Legge 7.12.2012 n. 213 e deftamotadetPirettore-derServizi Fimanzrari-n-
957163 del-13.42-20+2, vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura finanziaria

della spesa sui seguenti-interventi; R |
PSS, [PQ% Ohor TDLF. 403020539 B 200> CAP. A080TL [Hn"u >tz,3/;7))

Pata

* IIRAG QNIERE GENERALE
¥ Q@)\ = /3

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

DETERMINAN.F}S DELZ/-0% - 20,72

La presente determinazione & statg affigsa all’ Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10, comma
1.D. Lgs n. 267/2000, il 34 /_’,92‘229/2—




ALLEGATI COSTITUENTI PARTE
| INTEGRANTE DALLA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N ff:?t? ........ ...DEL Z/z..@z,a%z




SOCIETA' ITALIANA DEGLI AUTOR! ED EDITOR (S.0.ALE.)
Utficio Multimediaiitd . Mod, AWTV-VOD

| =T

CONTRATTO DI LICENZA PER LE UTILIZZAZIONI ON LINE DELLE OPERE MUSICALI
AMMINISTRATE DALLA SIAE IN SERVIZI DI WEB TV/VOD &
(AUTORIZZAZIONE WEB TV/VOD a titolo gratuito)

Licenza SIAE 0. vovvemens /L veviininn
(spazio riservato alla STAE)

 AVVERTENZA

N.B. La Licenza diviene efficace solo a seguito dell’effettunzione del pnmr,) paadmento dovaio da
parte del contraente ai sensi dell'art. 1 “

Questo contratto di Licenza ¢ J}suaﬁmato per informazione. La Licenza deve
essere rlchxesta attraversg 1iserv1zn on line, Si attiva cosi Ia procedura
au] o%ag Tzata di emissione MAV.

A pagamento awenuto,ﬂ& Hicenziatario riceve una comunicazione di convalida

"‘Jﬁ

ot gJ della Licenza.

W 7-2015




i B

1

SOCEETA' ITALIANA DEGL) AUTOR! ED EDITORI {S.{.A.E.}
Utficio Multimedialita - Mod, AWTV-VOD

adisposiad = .
1) Web TV/VOD taformative ¢ culturali: Web TV/VOD che | ; J
uilizzano colonme sonore e musica di commento di opere 5

| audjovisive o musica di sottofondo di notiziari per non cltre il € 250,00

{509 de! otale, e nori prevedono altre forme di utilizzazione del ‘
-~ Repertorio della STAE. ‘
L '2) Web TV/VOD generatiste; Web TV/VOD che comprendono
l ~ programmi musicali, colonne sonore e video musicali per non
| | oliredl A0Y% del totale.

R s

C. WEB TV/VOD PERSONALI

Soro, inserite in questa,‘gatagoria tariffaria le Web TV/VOD a carattore amatopial®, prive-didntroit diretti o
one fisiche,) in particolare,

indiretti e dj qualsiast finalith commerciale, anche indiretta, che appartengont,pets

no# & quatificabile come Web TV/VOD personale la Web TV/VOD 'cﬁﬁi@ bdvedirect O reindirizzament]
o sirvizi commercizli o a promozioni di qualsiasi genere 0 che sia, faabile o dccessoria rispefto a marchi,
brand, operazioni o attivitd estranee 0 collaterali alla Web TVNO£ %iﬁsa. R

ersonale

e
Art. 13 — Estensione Gella Licenza agfoi%gnf%a degli stessi contennti su Social Networl (sperimentale)
Qualora il Licenziatario intenda Ofiijl‘é Sitolo gratuito ghi stessi o parts degli stessi contenuti presentl nel Sito
o Servizio oggetio di quesia Licegm?ﬁ‘cy’sfversc un Social Network aperto al pubblico o accessibile agli Utent:
anche mediante una qualsiasi-forHa % iscrizione o registrazione, il Licenziatatic stesse, in aggiunta ai
compensi determinatl al sensfdelvprecedente art. 12, corrisponderd per ciascun: Social Network al quale il

Servizio & esteso i minimhg

*ﬁqmﬁenso applicabili sulla base dellart. 12,_abbaﬁut¥'dei 70% .

41 pagamenty Sila STAE di ttt 1 compensi minimi-trimestrali gatarititl dl ciif alla tabella A deil’art, 12.6
va effetiuato an?gicipatamente, entro 20 giomi datl’inizia del trimestre di competenza, ossia entro il 20 gennaio,

“47t. 14— Termini 5‘*&;{3&“&1@ &i pagamento dei compensi

120 aprﬂg,-ﬂifl@%‘:kﬁgﬁo e 1120 ottobre di clascun anno, & titolo di actonto sui maggiori importi eventualmente
dovutizl fimestre iniziato 2 considerato per intero, i calcelo definitivo degli importi dovati ¢ le conseguenti
opa‘iazioﬁi‘. di conguaglio devono essere offettmati in uh'onica‘soluzione entro il 31 luglio di clascun anno,
sulidbase degli Introiti Lordi rélativi all’anno pretedertte, determinati a normaidellart. 1, che il Licenziatario &
tenuto "a comunicaté~illa SIAE inviando 1 modulo Allegato n. 1 debitdmente compilato, all’indirizzo

webty multimedia@siaeit. A richiesta della SIAE, 31 Licenziatario fornird copia dei suol bilanci consuntivi ¢

delle dichiarazioni IVA. Qualora non risuttino dovuti importi a titolo di chnguaglio, i compensi mimimi

garantiti versati a titolo di acconto vengono incamerati a titolo defiitivo.

14,2 I! pagamento alla SIAFE di tutt] compensi minimi trimestrali garantiti di cui alla tabella B dell’art. 12.6 va

 effethuato anticipatamente, entro 20 giorni dall’inizio del trimeste di competenza, ossia entro il 20 genmaio, il

- -20,aprile, il 20 luglic ¢ 1126 otiobre di ciascun anno. 1 trimestre iniziato & congiderato per imtero.

14,3 11 pagamento del compense annuaie per le Web TV/VOD personati {art. 12.6, tapella C) deve cssere
+ effettuato o unica soluzione, contestualmente al rilascio della presente Licenza. Se il rilascio ha luogo nel
~corso del primo semesire dell*anno, ovvero entro it 30 gugno, il compenso &-pari all’intero importo annuale.

| ¢




